
Förslag till upplägg för skolbesök under
Världsbokveckan och tips från bokhandlare
Här finns förslag på hur ni kan lägga upp ett skolklassbesök. Se det som inspiration och
skapa en plan som passar er! Läs igenom allt nedan i god tid innan besöket och välj vilka
delar som ni tror passar hos just er, skapa därefter er egna plan för besöket.

Vi har delat upp besöket i tre block:
1. Bokhandeln och ni som jobbar där
2. Läsning och varför det är så viktigt och kul!
3. Urval av böcker

BLOCK 1: Berätta om er och bokhandeln (ca 10-15 min)
Förslag på innehåll:

● Välkomna skolklassen till er bokhandel och fråga vad de har för
förväntningar/förhoppningar och tankar om besöket hos er.

● Berätta varför ni har valt att jobba i/starta/driva bokhandeln.
● Berätta hur en arbetsdag ser ut i bokhandeln och vilka olika roller som finns.
● Berätta hur böckerna är placerade och hur de hittar en bok de letar efter.

Förslag på frågor att ställa för att få igång snacket:
● Har ni varit i en bokhandel förut?
● Hur många böcker tror ni att det finns i vår bokhandel?
● Hur tror ni att en arbetsdag ser ut för oss som jobbar här?

BLOCK 2: Om läsning (ca 10 min)
Förslag på fakta nedan om varför läsning är så viktigt. Texterna är något omskrivna för
att barn lättare ska förstå - presentera det på ett barnvänligt sätt :)

Om ordförrådet
→ Fråga om eleverna vet vad ordförråd betyder.

Ordförrådet är alla de ord som en person vet vad de betyder och kan använda i
ett sammanhang, tex säga i en mening. Att kunna ett ord innebär att man kan
säga det, känna igen det, och förklara vad ordet betyder. Hur stort ordförråd en
person har påverkar hur lätt det är att förstå en text, alltså läsförståelsen.

Vi kan enas om att det är bra att ha ett stort ordförråd och att vi kan träna oss till det
genom att läsa :)



4 tips på vilka böcker vi ska välja för att vårt ordförråd ska bli större!

1. De böcker som vi vill läsa!
Det allra viktigaste är att känna lust till att läsa! För att väcka den där läslusten är det
bra att välja böcker som känns lätta att leva sig in i. Det kan vara olika för olika personer
vilka böcker det är.
→ Fråga om någon vill berätta som sin favoritbok!

2. Välj böcker som ni kan relatera till!
För att det ska vara roligt att läsa det viktigt att få läsa texter och böcker som känns som
att den handlar om en själv eller som det är lätt att relatera till.
→ Fråga om någon vill berätta som en bok som de kände handlade om dem själva

3. Välj lagom svåra böcker!
Det gäller att välja böcker som också utmanar dig! För att det ska vara lagom svårt så ska
ungefär var tionde till tjugonde ord vara lite extra svårt att förstå eller helt nytt. Då fylls
ordförrådet på utan att lusten minskar!
→ Fråga om någon kommer ihåg något speciellt ord de lärt sig när de läst en bok!

4. Var läsmodig!
Inte bara läslust är viktigt. Du måste också vara läsmodig! För att våga ge sig på böcker
som kräver mer av dig som läser behöver du vara lite extra modig. Skulle boken vara för
svår så går det jättebra att byta bok och läsa en annan där du behöver lagom med mod :)

(Källa: Läsforskaren Mats Myrberg i Forskning & Framsteg 05/2012)



BLOCK 3: Välja böcker som klassen vunnit i tävlingen
Den här delen är ny för i år och på den här punkten vet vi att ni är proffs :)

Här är några tips för att organisera urvalet av böcker:

1. Ta gärna fram tips till klassen innan besöket som ni kan visa upp som förslag.
2. Berätta om vad en genre är och fråga om det är vilken typ av böcker de gillar

extra mycket. Kanske låter ni alla barn (som vill) berätta vilken typ av böcker de
gillar mest?

3. Berätta för klassen att det går att jobba olika med böcker, kanske väljer de någon
eller några böcker som de kan läsa högt ur, några faktaböcker som kan hjälpa
dem i andra ämnen än svenska eller varför inte flera böcker ur samma serie?

Tips från bokhandlare!

Nedan finns en sammanfattning av tips från Victoria Klefter/Akademibokhandeln Hansa i
Malmö, Malin,  Frederic Wall/Erik Hultgrens Bokhandel i Västervik, Diana
Lavesson/(tidigare)Bokhandeln i Laholm och Karin Helin/Helins bokhandel i Bollnäs

Tips för att få kontakt med skolor
→ Vi brukar titta på kommunens hemsida på alla skolor som finns i vårt
upptagningsområde och maila de kontaktuppgifter som finns där.

→ Maila alla rektorer i närområdet, och be dem att skicka vidare till lärare. Ring därefter
runt och presentera vad Världsbokveckan är så att de förstår allt.

→ Absolut viktigaste är att få till samarbetet med skolorna och att alla känner sig
välkomna till butiken.

→ Det kan vara svårt att få kontakten med skolorna, men vi har byggt relationer med
pedagoger och lärare och det har gett resultat.

→ Vi har använt vårt eget personliga nätverk för att nå ut. Det gäller att komma över en
puckel att bygga relationen med dem.

→ Vi brukar passa på att knyta relationer med alla lärare som kommer in och köper
lärarkalender och tipsa dem om de insatser vi gör som vill bjuda in skolor till.

→ Kontakta skolbibliotekarien (om det finns någon), de brinner för barns läsning och
kan vara en bra ingång till skolan och lärarna.



Tips kring att boka in besöket
→ Vi bjuder in klasser innan öppning - gärna med en barnboksförfattare på plats om det
går.

Hur det brukar vara när barnen är på plats
→ Lärarna är med på besöket och hjälper till att hålla koll på barnen, de är väldigt
duktiga på att sitta still när alla är samlade och vi pratar.

→ Det blir lite hela havet stormar när det är paus, de är barn även när de kommer till
bokhandeln. De ställer mycket frågor om böckerna i bokhandeln.

→ Vi brukar låta barnen gå runt i bokhandeln fritt och kolla på allt en stund, det brukar
vara mycket uppskattat.

Hur vi lägger upp besöken
→ Barnen får springa runt och kolla på allt de vill se innan vi samlar alla. Då berättar vi
om oss och hur vardagen ser ut. Vi brukar köra ett quiz då barnen får svara på frågor om
karaktärerna i böckerna. Författare eller bokhandlare läser ur en bok och sen får barnen
ställa frågor.

→ Först satte vi alla barnen på en rund stor matta som vi har. Vi berättade om
bokhandeln och gav boktips. Alla barnen som ville fick berätta om sin favoritbok. Vi fick
också idéer om vad de ville ha i vår bokhandel, ett krokodilrum tex :)

→ För att få barnen delaktiga men inte minst för att det är både kul och givande: fråga
vad barnen läser/gillar, helt enkelt få boktips från dem. Oerhört inspirerande!

→ Krångla inte till det för mycket, låt barnen ta plats och höras!

→ Vi har berättat om vår historia i bokhandeln på ett barnvänligt sätt och hur böcker
blir till, från första ordet till att boken står i hyllan i bokhandeln.

Bokhandlarnas upplevelse och reflektioner av skolkassbesöken
→ Den glädjen barnen känner är fantastisk när de varit här!

→ Det är ett otroligt viktigt uppdrag att få sprida läsglädje! Det är superkul att ha
kontakten med lärarna och att de känner att de alltid är välkomna till vår bokhandel.

→ Det är superkul att ha barnen springa runt här i butiken och vi lär oss också
jättemycket från barnen vad det är de tycker om att läsa.



→ De klasser som har varit hos oss har uppskattat det jättemycket.

→  Vissa barn som kommer har aldrig varit i bokhandeln och får sitt första möte med
oss genom skolklassbesöket.

Efter besöket
→ De kommer ofta tillbaka med sina föräldrar på helgen när de varit på besök med
skolan!

→  Vi bjöd in dem igen så att de får berätta om böckerna i Världsboklådan. En kille kom
in i butiken och frågade om när de skulle få komma tillbaka. Det är kul att få
återkopplingen!

STORT LYCKA TILL!


